
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, Sb., 

občanského zákoníku, mezi níže uvedenými stranami 
(dále také jen jako „smlouva“) 

 
1. PATRON Bohemia a.s. 
IČ: 616 76 314, DIČ: CZ61676314 
se sídlem Českolipská 3419, Mělník, PSČ 276 01 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 
odd. B, vl. 14030 číslo účtu 1633782/0800 zastoupená Petrem Kotíkem, předsedou představenstva na straně jedné jako 
prodávající (dále také jen jako „prodávající“) 
 
a 
 
2. Domažlická nemocnice a.s. 
IČ: 26361078 , DIČ: CZ26361078 
se sídlem Kozinova 292, Domažlice, PSČ 344 01 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, odd. B, vl. 1073 
číslo účtu 78-2803820247/0100 
zastoupená MUDr. Petr Hubáček, MBA – předseda představenstva 
na straně jedné jako kupující (dále také jen jako „kupující“) 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Výše uvedené smluvní strany se na základě této smlouvy dohodly, že v rámci svého obchodního styku budou spolu 
uzavírat předem neurčené množství kupních smluv, jejichž předmětem bude závazek prodávajícího dodávat zboží ze 
sortimentu prodávajícího, které bude specifikováno vždy jednotlivými objednávkami a požadavky kupujícího (dále 
jen „zboží“) a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží, jakož i závazek kupujícího uhradit prodávajícímu 
za zboží dodané kupujícím sjednanou kupní cenu. 

2. Kupující prohlašuje, že je způsobilý plnit své závazky z titulu této smlouvy a smluv na jejím základě uzavřených (dále 
také jen jako „dílčí smlouvy“), a to v rámci svého předmětu podnikání. K této skutečnosti kupující předkládá doklady 
o své právní subjektivitě, své oprávnění podnikat (právnická osoba výpis z obchodního rejstříku ne starší 3 měsíců, 
fyzická osoba příslušné živnostenské či jiné podnikatelské oprávnění), jakož i osvědčení o registraci plátce daně. 
Kupující si je vědom své povinnosti tyto údaje průběžně aktualizovat. 
 

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je za podmínek této smlouvy povinen na základě dílčích smluv dodávat kupujícímu jím objednané zboží a 
umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží. 

2. Kupující je povinen objednané zboží řádně převzít, což písemně potvrdí, a včas za něj zaplatit kupní cenu (případně i 
její zálohu) v dohodnuté výši a měně, a to za podmínek této smlouvy, případně i před dodáním zboží, a uhradit 
sjednané náklady na dopravu zboží kupujícímu a případné další náklady vyplývající z jednotlivých dílčích smluv. 

3. Kupující je povinen prodávat zboží, které koupil od prodávajícího, dalším obchodním partnerům svým vlastním 
jménem. Zboží, které nepochází od prodávajícího, nesmí kupující s jeho osobou spojovat. 
 

III. 
Trvání smlouvy a její ukončení 

1. Tato smlouva se sjednává od 10.12.2020 na dobu neurčitou. 
2. Důvodem k odmítnutí dodávek ze strany prodávajícího i za trvání této rámcové kupní smlouvy je skutečnost, že 

nebyly kupujícím zaplaceny předcházející splatné faktury. Prodávající může postupovat též tím způsobem, že veškeré 
dodávky po dobu prodlení kupujícího s úhradou splatných faktur poskytne kupujícímu pouze proti úhradě těchto 
dalších dodávek v plné výši v hotovosti. V okamžiku počátku prodlení kupujícího se splněním jakéhokoliv závazku z 
titulu této smlouvy či dílčích smluv se zastavuje běh veškerých lhůt, které má prodávající pro plnění jakýchkoliv 
závazků z titulu této smlouvy či dílčích smluv. Po zániku prodlení kupujícího pokračují lhůty pro plnění závazků 
prodávajícího v běhu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je možno ukončit písemně na základě dohody obou smluvních stran nebo 
písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta je měsíční a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 



4. Závazky z dílčích smluv zanikají splněním, dohodou účastníků nebo ze zákona. 
 

IV. 
Cenové a platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají, že kupní cena zboží dodávaného prodávajícím kupujícímu na základě této smlouvy či 
dílčích smluv bude stanovena na základě ceníku prodávajícího platného v době objednání zboží, nedohodnou-li se 
smluvní strany v konkrétním případě jinak, přičemž k ní bude připočtena příslušná DPH. Je povinností kupujícího 
seznámit se s platným ceníkem prodávajícího. Kupující tímto prohlašuje, že byl před podpisem této smlouvy s 
ceníkem seznámen a že před uzavřením každé jednotlivé dílčí smlouvy se s ceníkem opětovně seznámí pro případ, 
že by došlo k jeho aktualizaci. Pro případ převzetí zboží kupujícím bez předchozího seznámení se s ceníkem 
prodávajícího se strany dohodly, že budou za kupní cenu považovat údaj uvedený na faktuře. 

2. Jako podklad k zaplacení kupní ceny vystaví prodávající fakturu v elektronické podobě, která bude kupujícímu 
doručena pouze elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, s čímž kupující podpisem této 
smlouvy souhlasí. Kupní cena je splatná v den, který je na faktuře jako datum splatnosti označen. Náklady spojené s 
balením, případně dopravou zboží, nese kupující a budou fakturovány samostatně, pokud nebude dohodnuto jinak. 

3. Faktura bude obsahovat náležitosti stanovené v zák. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů a náležitostí dle § 435 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. Nedílnou součástí faktury bude písemný 
protokol o předání zboží potvrzený kupujícím. Datum uvedené v tomto dokladu musí odpovídat datu zdanitelného 
plnění, které je uvedeno na faktuře. Kupující může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud faktura nebude 
obsahovat náležitosti stanovené ve výše uvedeném právním předpisu. V tomto případě prodávající vystaví 
opravenou fakturu s novým termínem splatnosti. Dnem uhrazení kupní ceny se rozumí den, kdy byla celková kupní 
cena prokazatelně připsána na bankovní účet prodávajícího nebo uhrazena k rukám prodávajícího. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
1.  Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy touto smlouvou či jednotlivými kupními smlouvami výslovně neupravené 

se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami společnosti PATRON Bohemia a.s., IČ: 616 76 314, se sídlem: 
Českolipská 3419, Mělník, PSČ: 276 01, které jsou stranám známé, s nimiž souhlasí, a považují je tak za nedílnou 
součást této smlouvy (dále jen jako „VOP“), přičemž jejich aktuální znění včetně postupu v případě změn VOP je 
umístěno a kupujícímu zpřístupněno v rámci internetové prezentace prodávajícího na webové adrese www.patron.eu 
, a dále pak českým právem. 

3. Smluvní strany se dle zákona č. 216/1994 Sb. dohodli, že veškeré jejich spory vzniklé z této smlouvy či v souvislosti s 
ní, jakož i ze smluv uzavřených na jejím základě, budou rozhodovány v rozhodčím řízení, přičemž podrobnosti 
rozhodčího řízení jsou upraveny ve VOP. 

4. Tuto smlouvu lze měnit toliko písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny 
a právoplatně potvrzeny oběma smluvními stranami. Tyto dodatky podléhají témuž kontraktačnímu režimu jako 
smlouva. Tato smlouva nahrazuje veškerá předešlá ujednání mezi smluvními stranami v dané věci. 

5. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoliv článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této smlouvy neovlivní 
vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že jakýkoliv takovýto článek, odstavec, 
pododstavec, ustanovení by měl z jakéhokoliv důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodů rozporu s aplikovatelnými 
zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném 
způsobu provedení záměrů obsažených v takové části smlouvy jež pozbyla platnosti. 

6. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
7. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a 

vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že tak učinily jako osoby k takovému úkonu 
oprávněné a způsobilé. 

 
V Mělníku dne V Domažlicích dne 
 
 
 
 
…………………………………………………………    ………………………………………………………… 
za prodávajícího       za kupujícího 

Verze 140101 

http://www.patron.eu/

